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Rapport fra vernerunden på ILOS  
våren 2013 

I henhold til UiOs krav 

(http://www.uio.no/om/hms/arbeidsmiljo/prosedyrer/vernerunde/index.html) ble det gjennomført 

en vernerunde på ILOS i mars i år. Målet var, som vi skrev i e-post til alle ansatte av 01.02.13, ”å sikre 

at det fysiske arbeidsmiljøet ved instituttet gir hver enkelt så gode forutsetninger for å utføre sitt 

arbeide som mulig”. Med dette som bakgrunn ba vi hver enkelt om forbedringsforslag (sjekklister i 

vedlegg). 

Runden ble gjennomført av Jan-Børge Tjäder og Kari Fonnes. Leder for Teknisk Vestre, Rune Greaker, 

deltok på runden hos de ansatte. Verneombudet for de vitenskapelige deltok på runden hos de 

vitenskapelige, verneombudet for de administrative på runden hos de administrative og en 

representant for instituttutvalget, Celin Marie Hoel Olsen, på runden hos studentene. Rune Greaker 

noterte seg underveis ting han kunne ordne, og har allerede ordnet det aller meste.  

En stor del av de enkle forbedringsforslag vi kom fram til, er allerede gjennomført. 

Oppsummert resultat 
I 6. etasje var det stor tilfredshet med nyoppussete lokaler. Der er det godt lys, god luft og individuell 

regulering av temperaturen.  

I de andre etasjene våre er det som sist stor misnøye med lys, luft og temperatur. Forbedringer på 

disse områdene ligger utenfor instituttets kontroll og mulighet. 

Det som er verst, er inneluft som fører til redusert arbeidskapasitet utover dagen. Vi mistenker at 

mye støv i ventilasjonsanlegget kan være en del av årsaken til at luftkvaliteten oppleves som dårlig. 

Så vidt vi vet har det ikke vært skikkelig renset etter oppussingsarbeidene i 2012. God luft fås bare 

ved å åpne vinduet (og helst holde det åpent). Det går fint når utetemperaturen er høy, men ikke 

vinterstid. 

En person har følgende kommentar: ” Luftesystemet gir veldig veldig tørr luft. Man må ha vinduet på 

gløtt for å ha tilfredsstillende luftkvalitet, noe som jo må regnes som en fallitterklæring for 

lufteanlegget. Hvordan anlegget kan forbedres er institusjonens lovpålagte ansvar (HMS) og krever 

teknisk kompetanse.” 

Deretter kommer temperaturen. Før varmen ble satt på ordentlig høsten 2012, var det mange som 

frøs. Siden har det vært varmt nok, for noen for varmt. Hva som oppleves som passe temperatur, 

varierer fra person til person. Radiatorer med individuell regulering står høyt på ønskelisten. 

Lysforholdene kunne også vært bedre. Enkelte har bedt om sterkere lyspærer i taket for å få bedre 

allmennbelysning. Teknisk ser om dette er mulig med de lampene vi har. Vi vil ellers bemerke at 

mange som kommer inn i 6. etasje bemerker hvor lyst og trivelig det er både i gangen og på 

kontorene der. Utskifting av taklamper i de øvrige etasjene kunne vært en god forbedring. 
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Det er fortsatt stor misnøye med de utvendige persiennene. For å få bukt med den misnøyen, må 

persiennene enten kunne reguleres fra hvert rom, slik tilfellet er i bl.a. NHA, eller de må tas helt 

vekk/holdes i permanent oppe-posisjon.  For å unngå sjenerende sollys, er det tilstrekkelig med 

gjennomskinnelige rullegardiner.  Ansatte på byggest vestside, hvor det ikke er persienner, er svært 

tilfreds med det. Man kan eventuelt tenke seg at persiennene går ned for å forhindre overopphetede 

kontorer i spesielt varme perioder. 

Studentene melder at det allerede i mars blir veldig varmt på lesesalene på østsiden når sola skinner. 

De ønsker derfor at persiennene skal gå ned mens de øvrige brukerne vil ha dem oppe. Nok et 

argument for å få individuell regulering. 

Når det gjelder tiltak instituttet selv kan iverksette, dreier det seg først og fremst om møbler og 

arbeidsredskap til egne kontorer. En del ønsker er allerede innfridd ved at vi har fått ønskede møbler 

fra UiOs lager. Det vil bli foretatt innkjøp av en kontorstol og ett hev-senk-bord. 

Vi har som sist mottatt ønske om at det settes av en toakser i 10. et. til pause- og møterom for 

ansatte og studenter. Dette vil bli vurdert i forbindelse med instituttets interne romplanlegging. 

Enkeltresultater 
I det følgende vil vi kommentere de enkelte temaene fra vedlagte sjekkliste som alle fikk utdelt i 

forkant av vernerunden. 

Sikkerhet 

Den eneste kommentaren vi fikk, gjaldt mulighet til å komme ut av bygningen i en nødsituasjon. Det 

viste seg at det er ukjent for de ansatte at man, ved å trykke inn glasset i de grønne boksene ved hver 

utgangsdør, opphever enhver låsemekanisme. Det vil vi informere de ansatte om pr. e-post.  

Det enkelte rom 

Lysforhold 

Det er stort sett tilfredshet med at de utvendige persiennene er koblet fra vinterstid. 

På noen kontorer er det ønsket sterkere lyspærer i taket. Vi skulle gjerne hatt like godt taklys i 

etasjene 7 - 12 som i 6. etasje. 

Luftforhold 

Med mindre vinduet står åpent, blir det på under en time tett luft på kontorene i 7.-12. et. med 1 

person på en enakser. Det samme gjelder større kontorer og studentlesesalene. 

Det er rapporter om lukt fra sigarettrøk i gangene. Det antas ast det siver inn fra ”røykeplassen” 

foran inngangsdøra. Kan det skiltes en ”røykeplass” som er både noenlunde trivelig og langt nok 

unna til at røyklukta ikke siver inn i bygningen? 
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Temperatur 

Individuell regulering er sterkt ønsket. Dette gjelder først og fremst regulering av radiatorene, men 

også av de utvendige persiennene. Det siste er særlig studentene opptatt av. 

Renhold 

Når det gjelder renholdet, kom det noen klager på sur lukt like etter at renholdet var utført. Vi vil ta 

saken opp med husøkonomen. 

Lydforhold 

Noen rapporterer at det kan være lydt mellom kontorer. Det gjelder lettvegger som er satt opp for å 

dele toaksere. 

Møbler 

Det kom fram ønsker om arbeidsbord, sofaer og brisker. En ansatt meldte om uhensiktsmessig 

arbeidsplass og ønske om arbeidsplassvurdering. 

Arbeidsredskap 

Studentene varslet at skriveren deres i 8. etasje er ustabil. 

Elektrisk utstyr 

Det ble funnet et par vifteovner, og beskjed er gitt om at disse må fjernes på grunn av brannfare.  

På studentlesesalene fant vi en del skjøt-på-skjøt. Dagens studenter har med seg egne bærbare 

maskiner, som trenger strøm. Det er derfor behov for stikk til hver eneste lesesalsplass. 

Generelt 

Pause- og møtemuligheter 

Det er stort sett tilfredshet med de pauserommene instituttet nå kan bruke, men det er et sterkt 

ønske om et eget rom i 10. etasje. Instituttledelsen ser på saken i forbindelse med romfordelingen. 

At de ansatte ikke kan regne med å få innta lunsjen sin i rom 1225, er det stor skuffelse over.  

Andre kommentarer 

Tiltak 
De fleste av de ønskede møbler er skaffet via UiOs lager.  

En stol og et hev-senk-bord vil bli innkjøpt.  

Vi har bestilt arbeidsplassvurdering for en ansatt. 

Teknisk avdeling har ordnet diverse enkeltsaker. 

Ny skriver til studentene i 8. vil bli innkjøpt, da den gamle er for gammel til å kunne repareres. 
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Vi ber herved om at det settes opp nok stikkontakter på lesesalene til at hver eneste bruker kan 

koble til egen bærbar maskin uten at vi får skjøt-på-skjøt-problemer. 

Vi håper LAMU vil ta seg av noen av problemene med lys, luft og temperatur. 

 

Blindern, 04.04.2013 

 

Jan-Børge Tjäder Ingeborg Sanner Karina Kleiva  Celin Marie Hoel Olsen 

administrativ leder verneombud  verneombud  instituttutvalget 

2 vedlegg: 

1. Sjekkliste for vernerunden for ansatte 
2. Sjekkliste for vernerunden for studentene 

 


